



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

**ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:** "ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ  
ΑΠΟ ΧΟΡΤΑ ΚΛΠ"  
CPV: 90610000-6 Υπηρεσίες καθαρισμού και σάρωσης οδών  
προϋπολογισμός: **199.999,60 €**

### ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

| A/A | ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ                                                                                                                                   | ΚΩΔΙΚΟΣ<br>ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ       | ΜΟΝΑΔΑ<br>ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΤΙΜΗ<br>ΜΟΝΑΔΟΣ | ΣΥΝΟΛΟ       |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------|----------|-----------------|--------------|
| 1   | Καθαρισμός χωματών, βλάστησης, φερτών υλικών, μεμονωμένων δέντρων από το κατάστρωμα της οδού και των ερεισμάτων, ρείθρων, τάφρων επενδυμένων και μη | ΟΔΟ-1310                     | m                  | 200000   | 0,65 €          | 130.000,00 € |
| 2   | Καθαρισμός ρείθρων με μηχανικό σάρωθρο                                                                                                              | ΠΡΣ 5390                     | m                  | 64000    | 0,01 €          | 640,00 €     |
| 3   | Καθαρισμός οχετών ανοίγματος μέχρι και 3,00μ.                                                                                                       | ΟΔΟ1320                      | m                  | 100      | 11,50 €         | 1.150,00 €   |
| 4   | Καθαρισμός φρεατίου υδροσυλλογής με πλευρικό άνοιγμα, χωρίς εσχάρα (τύπος Τ)                                                                        | ΥΔΡ 6120Χ70%<br>ΥΔΡ 6107Χ30% | τεμ.               | 50       | 55,00 €         | 2.750,00 €   |
| 5   | Καθαρισμός αγωγών αποχέτευσης με χρήση αποφρακτικού μηχανήματος DN 200-400 mm                                                                       | ΥΔΡ 6120                     | m                  | 150      | 6,50 €          | 975,00 €     |
| 6   | Κοπή ή/και εκρίζωση δένδρων ύψους μέχρι 4 m                                                                                                         | ΠΡΣ 5354                     | τεμ.               | 300      | 6,00 €          | 1.800,00 €   |
| 7   | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων ύψους από 4 μέχρι 8 m                                                                                                 | ΠΡΣ 5354                     | τεμ.               | 50       | 25,00 €         | 1.250,00 €   |
| 8   | Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων ύψους 8-12 m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.                                                                       | ΠΡΣ 5354                     | τεμ.               | 30       | 87,50 €         | 2.625,00 €   |
| 9   | Ανανέωση κόμης ή κοπή σε μεγάλα δένδρα με ύψος 12m έως 16m σε νησίδες, ερείσματα κλπ.                                                               | ΠΡΣ 5354                     | τεμ.               | 15       | 140,00 €        | 2.100,00 €   |
| 10  | Κοπή και απομάκρυνση ξυλιδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες (Αυτοκινούμενο όχημα με ψαλίδι μπορντούρας)                                            | ΠΡΣ 5371                     | στρέμμα            | 200      | 85,00 €         | 17.000,00 €  |
| 11  | Καθαρισμός περιβάλλοντος χώρου (αφύτευτες επιφάνειες, πλακόστρωτα κλπ), σε διαχωριστικές νησίδες και ερείσματα οδικών αξόνων                        | ΠΡΣ 5390                     | στρέμμα            | 80       | 12,50 €         | 1.000,00 €   |
|     |                                                                                                                                                     |                              |                    |          | ΣΥΝΟΛΟ          | 161.290,00 € |

|                         |                     |
|-------------------------|---------------------|
| ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ           | 161.290,00 €        |
| Φ.Π.Α. 24%              | 38.709,60 €         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α.</b> | <b>199.999,60 €</b> |

Καβάλα 05-03-2025  
Ο συντάξας

Ελέγχθηκε 05-03-2025  
Ο αν. προϊστάμενος Τ.Σ.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 05-03-2025  
Ο αν. προϊστάμενος Δ.Τ.Ε.

Σταύρος Παπαδόπουλος  
Πολιτικός Μηχανικός

Γεώργιος Κυπραίος  
Τοπογράφος Μηχανικός

Γεώργιος Κυπραίος  
Τοπογράφος Μηχανικός